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Or.0012.3.2025 

Protokół Nr 10/2025 

z posiedzenia Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, 

Transportu i Dróg  

Rady Powiatu Mławskiego  

odbytego w dniu 24 marca 2025 roku 

pod przewodnictwem  

Pana Sławomira Wieczorka- Przewodniczącego Komisji  

 

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji oraz zaproszeni goście według załączonych 

list obecności.  

 

Punkt 1  

Otwarcie posiedzenia. 

 

Pan Sławomir Wieczorek- Przewodniczący Komisji  

Otworzył dziesiąte posiedzenie Komisji, powitał członków Komisji oraz zaproszonych gości. 

 

Punkt 2  

Stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Pan Sławomir Wieczorek- Przewodniczący Komisji  

Poinformował, że w posiedzeniu uczestniczy 5 członków Komisji, wobec czego obrady są 

prawomocne.  

 

Punkt 3  

Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

 

Komisja jednogłośnie (5 głosów za) przyjęła protokół Nr 9/2025 z posiedzenia Komisji.  

 

Punkt 4  

Uchwalenie porządku obrad.  

 

Pan Sławomir Wieczorek- Przewodniczący Komisji  

Zaproponował następujący porządek obrad:  

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Stwierdzenie prawomocności obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.  

4. Uchwalenie porządku obrad.  

5. Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 31.12.2024 r. na terenie powiatu 

mławskiego.  

6. Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok.  

7. Zapytania i wolne wnioski.  

8. Zamknięcie posiedzenia.  
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Komisja jednogłośnie przyjęła porządek obrad zaproponowany przez Przewodniczącego 

Komisji.  

 

Punkt 5  

Informacja Komendanta Powiatowego Policji w Mławie o stanie porządku  

i bezpieczeństwa publicznego w okresie od 01.01. do 31.12.2024 r. na terenie powiatu 

mławskiego.  

 

Pan Tomasz Łysiak- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Poinformował, że od 9 stycznia pełni obowiązki Komendanta Powiatowego Policji w Mławie 

i postara się syntetycznie omówić diagnozowane problemy i podsumować ubiegły rok 

nawiązując do materiałów, które radni otrzymali. W mławskiej Komendzie jest 143 etatów,          

z czego tylko jeden na chwilę obecną jest wolny. W porównaniu do 28 pozostałych Komend na 

Mazowszu poza garnizonem stołecznym jest to wynik zadowalający. Zagrożenie 

przestępczością od kilku lat oscyluje na tym samym poziomie. Ilość wszczynanych postępowań 

jest na poziomie 1308. W stosunku do roku poprzedniego jest kliku procentowy spadek. 

Przestępstw kryminalnych odnotowano blisko 800. Liczba wszczętych postępowań                        

w kategoriach przestępstw szczególnie uciążliwych społecznie, czyli: rozboje, bójki, pobicia, 

włamania, kradzieże, kradzieże samochodów, uszkodzenie mienia i uszczerbek na zdrowiu        

w 2024 roku wyniosła 278, w roku 2023 wyniosła 369. Od bieżącego roku została 

wprowadzona zmiana, odejdą dwie kategorie: uszczerbek na zdrowiu, uszkodzenie mienia 

dlatego, że oba przestępstwa są wnioskowe i uzależnione są od tego czy poszkodowany taki 

wniosek będzie chciał złożyć. Aby nie zaburzać oceny przestępstw ściganych z urzędu te 

kategorie zostały oddzielone. W ilości kradzieży jest znaczny spadek w stosunku do roku 2023 

i 2022, mianowicie z 197 do liczby 123. Jeśli chodzi o uszkodzenie mienia to tutaj notuje się 

wzrost, są to w dużej mierze uszkodzenia polegające na zarysowaniu pojazdu, uszkodzeniu 

lusterek, uszkodzeniu elewacji w blokach mieszkalnych. Cieszy ponad 50 % spadek włamań    

z 96 do 45. W tym roku też włamań jest niewiele. Wykrywalność jest na poziomie 75 %, czyli 

wyższa o blisko 3 % niż w roku poprzednim. Jeśli chodzi o przestępstwa narkotykowe to było 

wszczętych 35 spraw i zaznaczył, że ten rodzaj przestępstw na terenie powiatu, który stanowi 

duży problem. Zostało zabezpieczonych bardzo dużo narkotyków. W 2024 roku było to blisko 

5 kg, w 2023 roku ponad 30 kg. W przeciągu ostatnich dwóch do trzech lat powstało na terenie 

kraju mnóstwo tzw. minifabryk mefedronu, czyli sztucznego narkotyku, który jest bardzo łatwo 

produkowany, a prefabrykaty do produkcji wraz z instrukcją są dostępne w Internecie. 

Specyfiką tej produkcji jest jej krótki czas, który trwa od miesiąca do trzech, po czym taka 

fabryka jest likwidowana bądź przenoszona w inne miejsce. Zdarza się też, że takie fabryki są 

zamieszczane na tirach co daje stałą możliwość przemieszczania się, produkcja jest wtedy na 

mniejszą skalę.  Od sześciu lat wrasta liczba przestępstw gospodarczych, z czego głównym 

problemem są oszustwa m.in. w Internecie, na tzw. legendę, czyli wnuczka, policjanta czy 

pracownika banku,  na BLIKA. W ubiegłym roku były dwa tego typu przestępstwa, co dało 82 

tysiące straty, w 2023 roku 5 na kwotę ponad 300 tysięcy. W tamtym roku na terenie całego 

Mazowsza straty z tego typu przestępstw sięgnęły 6,5 mln. Służba prewencyjna miała 12 

tysięcy interwencji, czyli ponad 33 interwencje na dobę. Liczba ujawnionych wykroczeń 

przekroczyła 17 tysięcy z czego najwięcej jest w ruchu drogowym, bo blisko 10 tysięcy. Ponad 

dwa tysiące wykroczeń ujawniają dzielnicowi, blisko 4,5 tysiąca służby patrolowo 

interwencyjne. Dużą część tych wykroczeń stanowi spożywanie alkoholu w miejscu 

niedozwolonym. Procedura zakładania niebieskich kart, czyli przemocy domowej, tutaj 
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statystyki pokazują tendencję spadkową. Pokrzywdzonych w wyniku przemocy domowej 

również jest mniej. Uważa, że przyczyną tego jest nagminnie stosowany przez policjantów 

nakaz natychmiastowego opuszczenia wspólnie zajmowanego mieszkania i jego 

bezpośredniego otoczenia oraz zakaz zbliżania się.  Jest to narzędzie skuteczne, ponieważ 

sprawca jest izolowany w początkowym czasie. Na 127 sprawców przemocy domowej 65 

zostało zatrzymanych i osadzonych w Policyjnej Izbie Zatrzymań. Zostało popełnionych 31 

czynów karalnych przez nieletnich. Doszło do 25 wypadków drogowych, w których zginęły 4 

osoby. Jak na powiat mający na swoim terenie drogę S7 liczącą około 40 km w jednym kierunku 

i tyle samo w drugim, plus kilka dróg wojewódzkich wynik nie jest zły. Liczba kolizji jest duża, 

ale to jest akurat zjawisko spowodowane tym, że samochodów jest co raz więcej, a nawet 

otarcie czy zarysowanie parkingowe jest klasyfikowane jako kolizja. Jeśli chodzi o geografię 

zagrożeń to wysuwają się trzy gminy:  Mława- 7, Wiśniewo- 5, Stupsk- 3, Strzegowo- 3 jeśli 

chodzi o liczbę wypadków drogowych. Zostało zatrzymanych 117 osób, które kierowały              

w stanie nietrzeźwości, oraz 23 wykroczenia w zakresie jazdy po spożyciu alkoholu, mniej niż 

w poprzednich latach ale nadal za dużo. Komenda podejmuje działania profilaktyczne 

skierowane dla dzieci oraz osób starszych. Będzie organizowana 9 maja w ACK w auli debata 

na temat bezpieczeństwa w powiecie mławskim. Od 2016 roku działa Krajowa Mapa Zagrożeń 

Bezpieczeństwa, za pośrednictwem której zgłaszanych jest bardzo dużo wykroczeń. Sporo jest 

żartów i pomyłek, jednak dużą częścią są zgłoszenia o przekroczeniu prędkości w mniejszych 

miejscowościach. Potwierdzalność mapy jest na poziomie 55 %. Wzrosła liczba interwencji       

z udziałem obcokrajowców, dotyczących kradzieży sklepowych, zakłócania spokoju, bójek.     

W ubiegłym roku dużym problemem były kradzieże aut, skradziono ich 27, w bieżącym roku 

doszło do jednej, bądź dwóch kradzieży. Bardzo dużego nakładu pracy i obsady policjantów 

wymagają przejazdy kibiców.  

 

Pan Sławomir Wieczorek- Przewodniczący Komisji  

Podziękował za informacje. Otworzył dyskusję.  

 

Pan Witold Okumski- Starosta Mławski  

Dodał, że co roku takie sprawozdanie w formie raportu Komendant Powiatowy i Naczelnicy 

poszczególnych wydziałów składają Komendantowi Wojewódzkiemu Policji w Radomiu. 

Starostowie uczestniczą w tych wydarzeniach w związku z czym poinformował, że została 

wysoko oceniona praca Komendy Powiatowej Policji w Mławie. Komendant Wojewódzki 

podkreślił, że jest to jedna z najlepszych Komend na terenie woj. Mazowieckiego. Wyraził 

słowa uznania dla Komendantów i wszystkich pracowników działających na rzecz Mławskiej 

Komendy.  

 

Pan Tomasz Łysiak- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Podzielił zdanie Pana Starosty. Doprecyzował, że statystyki, które przedstawił dotyczą Powiatu 

Mławskiego i Komendy Powiatowej w Mławie co nie znaczy, że problem nie pojawia się 

nigdzie indziej. Wszystkie obszary działań jak np. problem narkotykowy są problemami 

ogólnokrajowymi, z tym że rośnie skala problemu, on się nasila w porównaniu do lat 

poprzednich. Wyraził słowa uznania dla 10 letniej służby poprzednika i oznajmił, że postara się 

dorównać osiągnięciom i utrzymać przyzwoity poziom jednostki i bezpieczeństwa 

mieszkańców.  
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Pan Jan Warecki- Członek Komisji  

Zapytał jak Pan Komendant ocenia problem zagrożenia narkotykami w szkołach 

podstawowych? 

 

Pan Tomasz Łysiak- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Jeśli chodzi o statystyki to nie miało to odzwierciedlenia w szkołach podstawowych. Jest jednak 

przekonany, że uczniowie szkół średnich mają już styczność z narkotykami takimi jak 

marihuana czy amfetamina, ale nikt z nauczycieli, ani dyrektorów szkół nie zgłaszał tego jako 

problem.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Wiceprzewodniczący Komisji 

Zapytał czy są planowane na szczeblu Wojewódzkim jakieś spotkania profilaktyczne                     

w szkołach?  

 

Pan Tomasz Łysiak- Komendant Powiatowy Policji w Mławie 

Odpowiedział, że ustalane jest to bardziej na zasadzie bieżącego zapotrzebowania jakie wpłynie 

od jednostki i dla takiej tematyki spotkanie jest przygotowywane. Zespół ds. Profilaktyki               

i Dzielnicowi rozmawiają z dyrektorami Szkół lub Wójtami w Gminach i ustalają w jakiej 

dziedzinie widzą potrzebę przeprowadzenia rozmowy czy szkolenia. Rzadko ta tematyka jest 

narzucana odgórnie.   

 

Punkt 6  

Informacja Komendanta Powiatowego Państwowej Straży Pożarnej w Mławie o stanie 

bezpieczeństwa powiatu w zakresie ochrony przeciwpożarowej za 2024 rok.  

 

Pan Jarosław Andruszkiewicz- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Poinformował, że pełni funkcję Komendanta od 17 września zeszłego roku. Przeszedł do 

prezentacji podsumowania ubiegłego roku pod względem bezpieczeństwa. Zaznaczył, że teren 

Powiatu Mławskiego jest specyficzny i występuje na nim wiele zagrożeń. Chociażby ul. 

Przemysłowa, na której znajduje się większość zakładów przemysłowych głównie z branży 

elektronicznej, gdzie produkują podzespoły i komponenty dla LG w Krzywonosi. Na mapie 

przemysłowej powiatu znajdują się także inne, istotne dla jego gospodarki zakłady tj. produkcja 

spożywcza Wipasz S.A., Peklimar, zakład produkcji kabli Technokabel oraz Technokontakt, 

zakład przetwórstwa odpadów Novago, zakład stolarki czy oczyszczalnia ścieków SUEZ.  

W obszarze powiatu znajduje się również 38 stacji paliw i gazu płynnego oraz 43 punkty 

dystrybucji gazu płynnego w butlach, wiele mniejszych zakładów produkcyjnych                               

i usługowych, w tym: branży stolarskiej, tartaki, suszarnie drewna, wytwórnie mebli, składy 

węgla i nawozów sztucznych oraz innych produktów dla obsługi rolnictwa.  Powiat mławski 

na tle województwa mazowieckiego charakteryzuje się największą ilością przemysłowych ferm 

drobiu, z których aż 16 stanowią zakłady zwiększonego ryzyka poważnej awarii przemysłowej.  

Są one zagrożeniem ze względu na duże ilości gazu propan-butan. Na terenie Miasta Mławy 

wykorzystywany jest amoniak w ilości 8 ton, co w przypadku rozszczelnienia również 

stanowiło by wysokie zagrożenie. Około 1/5 powierzchni powiatu to obszary leśne. Przy 

deszczach opadowych zdarzają się zalania. Jest około 40 gospodarstw rolnych, które cały czas 

są w strefie zagrożenia. Jednym ze źródeł miejscowych zagrożeń chemicznych jest transport 
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materiałów niebezpiecznych. Powiat mławski położony jest przy drogowym i kolejowym 

szlaku komunikacyjnym, na trasie Warszawa – Gdańsk, którym przewóz takich substancji jest 

realizowany. Odbywa się on również szlakiem drogowym Nidzica – Mława – Ciechanów – 

Pułtusk. Trasy przewozu materiałów niebezpiecznych przebiegają przez tereny zamieszkałe,     

w związku z czym należy się liczyć z faktem wystąpienia skażeń w okolicach osiedli ludzkich. 

Na terenie powiatu mławskiego przy drodze ekspresowej S7 na miejscach obsługi podróżnych, 

zapewniono po dwa stanowiska dla pojazdów przewożących materiały niebezpieczne. 

Operacyjne zabezpieczenie Powiatu stanowi Mławska Komenda Państwowej Straży Pożarnej 

w Mławie wraz z siecią Ochotniczych Straży Pożarnych w ilości 44, z czego 22 jednostki 

włączone są do Krajowego Systemu Ratowniczo-Gaśniczego. Od tych jednostek wymaga się 

dużo więcej. Muszą posiadać odpowiednie wyposażenie i sprzęt, przeszkolonych ratowników 

na odpowiednim poziomie. Jednostki te poddawane są też inspekcjom gotowości operacyjnej 

gdzie sprawdzany jest stan wyszkolenia, wiedza, sprawność pojazdów, zabezpieczenie 

pojazdów- garażowanie itd. Gmina Strzegowo z uwagi na fermy drobiu ma dwa ciężkie wozy 

gaśnicze i 27,5 ton wody. Komenda Mławska posiada 10 pojazdów do działań: 4 gaśnicze i 6 

specjalnych. W porównaniu do 2023 roku zanotowany został spadek zdarzeń: pożarów mniej   

o 39, fałszywych alarmów mniej o 6. Profilaktyczne działania, kampanie w mediach, szkołach 

itd. działają mobilizująco, wzrasta świadomość ludzi o zagrożeniach. Zauważalna jest 

tendencja, że im jest bardziej sucho i większe jest zagrożenie pożarowe, tym mniej pożarów 

występuje. Nie wykluczając podpaleń. Wystąpił wzrost miejscowych zagrożeń, a są nimi 

działania, które nie są pożarem, wywołane w większości przez anomalia pogodowe. Skutkiem 

często są zalania, połamane drzewa podczas silnych wiatrów. Wystąpił jeden bardzo duży pożar 

na fermie drobiu, paliła się tam ściółka. Są ramy, które określają wielkość pożarów: do 70 m 

jest to pożar mały, 70-150 m jest to pożar średni, powyżej 150 jest duży i powyżej 1000 m jest 

to już pożar bardzo duży. Średnich pożarów w roku 2023 było 14, a w 2024 tylko  7. Problemem 

są pożary sadzy w kominach, codziennie są od 1 do 3 wyjazdów. Jest to niewątpliwie 

zaniedbanie właściciela. Komin przy ogrzewaniu paliwem stałym trzeba czyścić co trzy 

miesiące. Straty wynikające z pożarów były mniejsze niż w 2023 roku o około 13 mln w 2024 

roku 10 mln. Najwięcej zdarzeń wystąpiło w miesiącu lipcu na co wpłynęła aura wakacyjna       

i pogodowa. Zmalała liczba ofiar śmiertelnych do roku poprzedniego. Na terenie powiatu 

mławskiego jest 49 zakładów, w których sekcja kontrolno- rozpoznawcza stwierdziła 

posiadanie sygnalizacji alarmowania i powiadamiania. Obowiązek podłączenia ma 12, 

aczkolwiek podpiętych jest 25 zakładów. Daje to możliwość lepszego zabezpieczenia obiektu   

i szybszej reakcji służb. Dla 22 jednostek, które są w Krajowym Systemie Ratowniczo-

Gaśniczym muszą być przeprowadzone kontrole raz w roku. Została wprowadzona aplikacja, 

która usprawnia pracę w OSP, ponieważ druhowie otrzymując wezwanie mają możliwość 

potwierdzenia lub odmówienia obecności podczas działania. Prowadzonych jest dużo ćwiczeń 

z udziałem OSP. W ostatnim czasie 216 druhów pozyskało nowe kwalifikacje. Kontynuowane 

były prace dotyczące magazynu energii, zakupu sprzętu. Przeprowadzono również remont 

łazienek w siedzibie jednostki, doposażenie w radiotelefony, aparaty powietrzne, sprzęt 

wysokościowy, uruchomiono system pneumatyczny, wymieniono centralę telefoniczną. 

Poinformował, że budżet oscylował w granicy około 9 mln. Jednostka posiada 62 etaty, gdzie 

na koniec roku było 59 zajętych. Na trzy wolne wakaty ruszył nabór i w niedalekim czasie będą 

zatrudnienia.  
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Pan Sławomir Wieczorek- Przewodniczący Komisji  

Podziękował za informacje. Otworzył dyskusję.  

 

Pan Jan Warecki- Członek Komisji  

Powiedział, że zauważył, iż w obecnym czasie nie ma dużego problemu z wyszkoleniem 

ochotników i nie ma widocznych braków. Widzi też rozwój w zakresie wyposażenia jednostek. 

Odniósł się do kwestii przewozu materiałów niebezpiecznych przez teren powiatu, gdzie na 

terenie gminy Wieczfnia Kościelna wyznaczone są do tego cztery miejsca. Z informacji 

przedstawionej przez Pana Komendanta wynika, że jest ich za mało. Zasugerował jednak, że 

takie ustalenia można było podejmować na etapie projektowania drogi S7.  

 

Pan Jarosław Andruszkiewicz- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Odpowiedział, że nie da się na etapie projektowania zapewnić odpowiedniego zabezpieczenia. 

Projekt i budowa trwają latami, a samochodów przybywa z roku na rok. Zapewnił, że wszystko 

zostało przeprowadzone zgodnie z wymogami, ale od strony czysto strażackiej nigdy ilość tych 

miejsc nie będzie wystarczająca.  

 

Pan Jerzy Nowakowski- Wiceprzewodniczący Komisji 

Odniósł się do budżetu, a dokładnie rubryki w której są wydatki inwestycyjne i brak ich                

w planach. Zapytał czym to jest spowodowane?  

 

Pan Jarosław Andruszkiewicz- Komendant Powiatowy Państwowej Straży Pożarnej w Mławie 

Odpowiedział, że zabrakło mu czasu po przejęciu obowiązków na spokojne i racjonalne 

przeanalizowanie potrzeb.  

 

Punkt 7  

Zapytania i wolne wnioski  

 

Brak zgłoszonych wniosków.  

 

Punkt 8  

Zamknięcie posiedzenia.  

 

Pan Sławomir Wieczorek- Przewodniczący Komisji  

Zamknął dziesiąte posiedzenie Komisji Bezpieczeństwa, Porządku Publicznego, Transportu              

i Dróg. Podziękował radnym i zaproszonym gościom za udział w posiedzeniu. 

 

 

         Przewodniczący Komisji 

        

   Sławomir Wieczorek 

 

 

 
Sporządziła: 

Ewelina Grymuza 

31.03.2025 r. 
 


